Diário Oficial Eletrônico
Município de Piracema – MG

Piracema, 14 de Dezembro de 2023 – Diário Oficial Eletrônico – ANO XII | Nº 444– Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br

MUNICÍPIO DE PIRACEMA

ESTADO DE MINAS GERAIS

EDITAL DE SELEÇÃO DE PROJETOS Nº 01/2023 | AUDIOVISUAL

SEGUNDO TERMO DE RETIFICAÇÃO

O Município de Piracema, por intermédio da Secretaria Municipal de Espore, Cultura e Turismo e com base nas

decisões do Comitê Gestor, criado pelo Decreto Municipal nº 114, de 09 de novembro 2023, nos termos do Edital de

Seleção de Projetos nº 01/2023, referente ao processo de seleção de projetos para firmar Termo de Execução Cultural

com recursos da Lei Complementar Federal nº 195/2022 – Lei Paulo Gustavo, TORNA PÚBLICO o SEGUNDO TERMO

DE RETIFICAÇÃO do Edital supracitado cujas alterações estão a seguir elencadas:

Art. 1º - Fica RETIFICADO o Item “19. DOS PRAZOS” do referido Edital, passando o mesmo a vigorar com as

seguintes modificações:

19. DOS PRAZOS

Segue abaixo cronograma de datas:

ETAPA DESCRIÇÃO DA ETAPA DATAS

01 Publicação do edital 20/11/2023

02 Prazo de impugnação do Edital De 20/11 a 24/11/2023

03
Período de inscrições e entrega dos envelopes

(Documentos para a Etapa de Análise de Mérito Cultural)
De 20/11 a 30/11/2023

04
Sessão pública de abertura dos envelopes, análise das propostas

(Análise de Mérito Cultural)
De 01/12 a 04/12/2023

05
Publicação do resultado preliminar das propostas consideradas classificadas

e suplentes na Análise de Mérito Cultural
05/12/2023

06

Entrega da documentação de habilitação dos projetos

(Documentos para a Etapa de Habilitação dos Projetos) (Somente propostas

classificadas)

De 06/12 a 04/01/2024

07

Prazo para interposição de recursos contra o resultado preliminar das

propostas consideradas classificadas e suplentes na Análise de Mérito

Cultural

De 06/12 a 08/12/2023

08
Análise pelo Comitê Gestor dos recursos contra o resultado preliminar das

propostas consideradas classificadas e suplentes na etapa de Mérito Cultural
11/12/2023

09 Publicação do resultado da análise dos recursos  13/12/2023

10
Publicação do resultado final das propostas consideradas classificadas e

suplentes na etapa de Mérito Cultural
13/12/2023

11

Sessão pública de abertura dos envelopes para análise dos documentos de

habilitação das propostas classificadas na etapa de Mérito Cultural

(Análise de Habilitação dos Projetos)

05/01/2024

12 Publicação do resultado preliminar das propostas consideradas habilitadas e 08/01/2024

Diário Oficial Eletrônico
Município de Piracema – MG

Piracema, 14 de Dezembro de 2023 – Diário Oficial Eletrônico – ANO XII | Nº 444– Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br

inabilitadas na Análise de Habilitação dos Projetos

13

Prazo para interposição de recursos contra o resultado preliminar das

propostas consideradas habilitadas e inabilitadas na Análise de Habilitação

dos Projetos

De 09/01 a 11/01/2024

14
Análise pelo Comitê Gestor dos recursos contra o resultado preliminar da

Habilitação dos Projetos
12/01/2024

15 Publicação do resultado da análise dos recursos 15/01/2024

16
Publicação do resultado final das propostas consideradas habilitadas na

Etapa de Habilitação dos Projetos
15/01/2024

17 Divulgação do resultado final e homologação do Edital 15/01/2024

18 Convocação oficial para assinatura do Termo de Execução Cultural 17/12/2023

Piracema, 14 de dezembro de 2023. WESLEY DINIZ, Prefeito Municipal de Piracema/MG.

Publicado em 14/12/2023 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e no DOE (Lei Municipal nº 1.142/2012).
________________________________________________________________________________________________

E X P E D I E N T E

ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA
ÓRGÃO GESTOR:
Gabinete do Prefeito
ÓRGÃOS PUBLICADORES:
Secretaria Municipal de Administração e Finanças

		2023-12-14T11:16:53-0300
	WESLEY DINIZ:03640115643